
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.Seduta in data :

Oggetto:

01/12/2021

           L'anno   duemilaventuno, addì   uno del mese di   Dicembre  alle ore  16:20, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

108

C O M U N E   D I   T O L L O
Provincia di Chieti

APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL TRIENNIO
2021/2023 - D.LGS. N. 198/2006 "CODICE DELLE PARI OPPORTUNITA'
TRA UOMO E DONNA"

COPIA

N. PresentiCOGNOME E NOME

RADICA ANGELO 1 X

D'INCECCO AMALIA2 X

EDMONDO STEFANIA3 X

CAVUTO GIUSTINO 4 X

DI PAOLO DOMENICO 5

        Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale  Dott.ssa  Rabottini Lucia Simona

      Il Sindaco, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

     Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Tollo, lì                     

IL RESPONSABILE AREA
01/12/2021

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Tollo, lì                     01/12/2021

IL RESPONSABILE AREA
RADICA ANGELO RADICA ANGELO F.to F.to

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 108 del 01/12/2021 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  D.Lgs.  n.  198/2006  recante  “Codice  delle  pari  opportunità  tra  uomo  e
donna,  a  norma  della  Legge  28  novembre  2005,  n.  246”,  il  quale  stabilisce  che  le
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri
enti pubblici non economici progettano e attuano i Piani di Azioni Positive;

Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra
uomini e  donne  nelle  amministrazioni pubbliche” emanata  dal  Ministero  delle  riforme  e  le
innovazioni nella  Pubblica  amministrazione,  congiuntamente  con il Ministro  per  i diritti e  le
pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e
prescrive l' adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

Presa  visione  del  documento  in  merito  al  Piano  di  Azioni  Positive  per  il  triennio
2022-2024, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri integralmente;

Ravvisata la necessità di procedere alla sua approvazione;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la L. 28 dicembre 2001, n. 448;
Visto il D.Lgs. 1 aprile 2006, n. 198;
Con voto unanime

DELIBERA

1) di approvare l' allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2022-2024” redatto ai sensi
dell' art. 48 del D.Lgs. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma dell' art. 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”;
2) di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano  di verifica  e
monitoraggio anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dalla Consigliera di
Parità della Provincia di Chieti;
3) di inviare copia del presente  atto  alla  Consigliera  di Parità  della  Provincia  di Chieti per
l' aggiornamento della documentazione di propria competenza;
4) di incaricare l' Ufficio Personale di dare informazione in merito all' adozione della presente
ai soggetti sindacali di cui all' art. 10, comma 2, del C.C.N.L. del 1 maggio 2000.

Successivamente,  in  considerazione  dell' urgenza,  con  voti  favorevoli  unanimi  espressi  in
forma palese per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell' art.  134,
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 108 del 01/12/2021 - Pagina 2 di 3



RADICA ANGELO 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 01/12/2021 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Tollo, lì 02/12/2021

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

RABOTTINI LUCIA SIMONA

che contestualmente viene comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in
apposito elenco, a norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO,in tutte le sue componenti, firmato dal
Presidente e dal Segretario Comunale

Tollo, lì

Dott. Dott.ssa

Dott.ssa

F.to F.to

F.to

F.to

CICCOTELLI MELBA

Tollo, lì

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 108 del 01/12/2021 - Pagina 3 di 3




